[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
__________

                 № _________

г. Благовещенск

┌                                                                        ┐

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 30.10.2008 № 47/141», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 30.10.2008 № 47/141, следующие изменения:

1.1. В названии Положения слова «о Почетной грамоте» заменить словами «о Почетной грамоте муниципального образования города Благовещенска»;
1.2. В пункте 1 слова «Почетной грамотой» заменить словами «Почетной грамотой муниципального образования города Благовещенска  (далее – Почетной грамотой)»;

1.3. В пункте 4 слова «председатель Благовещенской городской Думы или мэр города Благовещенска» заменить словами «глава муниципального образования города Благовещенска»;

1.4. В пункте 5:

1) В абзаце первом слова «либо мэру города Благовещенска» исключить;
2) В абзаце седьмом слова «Ходатайство о награждении» заменить словами «Представление к награждению»;
1.5. Дополнить пунктом 5.1 в редакции:

«5.1. Представление к награждению Почетной грамотой муниципального образования города Благовещенска, внесенное в Благовещенскую городскую Думу, предварительно рассматривается  комитетом по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике. Заключение комитета по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике по результатам рассмотрения представления имеет рекомендательный характер для главы муниципального образования города Благовещенска при принятии им решения о награждении Почетной грамотой муниципального образования города Благовещенска.»;

1.6. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. Оформление Почетной грамоты муниципального образования города Благовещенска, учет и регистрацию награжденных осуществляет аппарат главы муниципального образования города Благовещенска и Благовещенской городской Думы.»;

1.7. В пункте 7:

1) В абзаце пятом слова «Председатель Благовещенской городской Думы» или «Мэр города Благовещенска», в правом углу по этой же строчке инициалы имени, отчества и фамилии соответственно председателя Благовещенской городской Думы или мэра города Благовещенска» заменить словами «Глава муниципального образования города Благовещенска, в правом углу по этой же строчке инициалы имени, отчества и фамилии главы муниципального образования города Благовещенска»;
2) Абзац шестой изложить в редакции:

«Почетная грамота муниципального образования города Благовещенска подписывается главой муниципального образования города Благовещенска и скрепляется гербовой печатью Благовещенской городской Думы.»;

1.8. В пункте 9 слова «в размере 1150 (одна тысяча сто пятьдесят) рублей» заменить словами «в сумме 5750 (пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей», слова «в размере 3000 (три тысячи) рублей» заменить словами «в сумме 10000 (десять тысяч) рублей»;

1.9. В пункте 11 слова «председателем Благовещенской городской Думы либо мэром города Благовещенска, другими лицами по их поручению» заменить словами «главой муниципального образования города Благовещенска либо другим лицом по его поручению».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике (Е.А.Пасканный).
Глава муниципального образования
          города Благовещенска                                                                       В.А.Кобелев

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 30.10.2008

№ 47/141